PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS

REQUERIMENTO 028/2025-GABNRG

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná, Senhores e
Senhoras Vereadores.

Nos termos regimentais desta Casa Legislativa, venho, respeitosamente,
/REQUERER que, após a devida aprovação pelo plenário, seja encaminhado ofício ao
Excelentisslmo Senhor Prefeito Municipal de Oriximiná, com cópia extensiva ao Secretário
Municipal de Obras, ao Secretário de Infraestrutura e/ou demais setores competentes,
solicitando a realização de serviços de recuperação e manutenção do Ramal Bom Futuro,
localizado no Km 18 da Estrada do BEC/

A presente solicitação tem por base a situação crítica de trafegabilidade do
referido ramal, dificultando seriamente o deslocamento de moradores, trabalhadores e
produtores da região. Em períodos de chuva, a via se torna praticamente intransitável,
comprometendo o escoamento da produção rural, o acesso a serviços essenciais e o direito de
ir e vir da comunidade local.

O Ramal Bom Futuro é de grande importância para a população daquela área
rural, e sua recuperação refletirá diretamente na qualidade de vida dos moradores, bem como
no fortalecimento das atividades agrícolas e no desenvolvimento local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 25 de junho de 2025.

~o ~
LIDO NO EXPEDIENTE D,:,.

E'Tl. f l\:o\':M.,.\.\-\+\~' ----

1-\PRO\/sL\DO -~,~ Er..

Em: ____ _

Vereador Renan Guimarães - Amizade e Lealdade - E-mail: gabineterenanguimaraes@gmail.com

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}